
 

                                                                            令和７年 5月 22日 

２０２５－０４号 
千葉県訪問看護ステーション協会会員 各位 

 

 

 

一般社団法人 千葉県訪問看護ステーション協会 

会長 山﨑  潤子 

教育部会 木村 由美子 

 

令和 7年度 災害対策研修についてのご案内 

 
拝啓 

若葉の緑が眩しい季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。 

３月に開催いたしました災害対策研修では、多くの会員の皆様にご参加いただき、盛況

のうちに終了することができました。心より感謝申し上げます。 

今年度の研修では、能登地震の経験を持つ講師をお招きし、実際の現場での訪問看護ス

テーションの動きや連携についてお話し頂きます。災害時の現実的かつ実践的な視点と知

識を学び、自施設の BCPを見直す機会になればと思います。 

今回も地区部会ごとに災害対策や課題について意見交換をする時間を設けました。 

たくさんの方のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

 日 時     令和７年 6月 21日（土）13：００～１6：0０ 

テーマ     『能登地震から学ぶ災害時の実践的な知識と連携』 

方   法       会場およびオンライン研修（ZOOM）グループワークを含みます 

会 場     千葉県社会福祉センター 

対 象     当協会会員（事務員・セラピストを含む） 

講 師     ①石川県看護協会 訪問看護担当 上野谷優子氏 

②なないろ訪問看護ステーション 代表 高島久美子氏 

 

 申込み     下記のQRコードよりグーグルフォームにてお申し込みください。 

         申込者のメールアドレスに当日の ZOOM ID とパスコードが返信され

ます。メールアドレスが間違っている場合は返信されませんのでご注

意ください。 

お申込み締め切り 令和 7年 6月 15日（日）17時 

      

          

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ   千葉県訪問看護ステーション協会 教育部会 

研修担当 木村由美子（ラミーナ訪問看護ステーション） 

        電話：070-9352-0591（月～金 9時～16時） 

＊当研修は、地区部会開催の研修扱いになります 

＊BCP 関連の研修となるため、受講証明書を発行いたします。

ぜひ各事業所でお役立てください！ 

 


